
                                            Základní škola a Mateřská škola Radostice,  
                                                          okres Brno-venkov, příspěvková organizace,   

                                                            Školní 80, 664 46 Radostice 

 
 
 

Dodatek č.2 Školního řádu MŠ Radostice 

 

Omlouvání absence 

 

I. 

Povinnost zákonných zástupců  (ZZ) omlouvat absenci podle následujících 
pravidel 

1. Rodinné důvody 

Dítě  může být z tzv. rodinných důvodů omluveno pouze výjimečně, a to na základě 
písemného sdělení podaného nejpozději v den absence, a to buď osobně nebo 
v aplikaci školního systému. Rodinné důvody je nutné specifikovat (svatba, rodinná 
oslava, účast na soutěži, ozdravný pobyt, sportovní soustředění apod.) 

2. Zdravotní důvody 

V případech, které nasvědčují zanedbání povinné školní docházky u dětí plnících 
povinnou předškolní docházku, budou učitelky mateřské školy  (po projednání 
s vedením školy) vyžadovat následně od zákonných zástupců doplnění jakékoli 
omluvenky ze zdravotních důvodů potvrzením od ošetřujícího lékaře. O této povinnosti 
budou zákonní zástupci informováni na osobně, případně písemně. V případě 
nedodržení tohoto požadavku nebude omluvenka zákonných zástupců akceptována 
a absence nebude omluvena. 

  

Nebude-li absence dítěte omluvena způsobem daném tímto dodatkem školního řádu, 
bude považována za neomluvenou a školu může postupovat dále v souladu 
s legislativou. 

Žádáme rodiče, aby absenci svých dětí nepodceňovali a především u předškoláků dbali 
na pravidelnou docházku do mateřské školy a co nejmenší absenci. 

 

Mgr. Barbora Křížová, ředitelka školy  

Irena Obleserová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

Účinnost dodatku školního řádu 1.9.2024    


